
 

 

                                                                                

 

C O M U N E    D I    P A R E N T I 
(P r o v i n c i a   d i   C o s e n z a) 

 

             

                Prot. N. 3486  del  07/10/2021   
 

Decreto del SINDACO n. 7/2021 
 

 OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO   

 

 

IL SINDACO 
Visti  
il D.Lgs. n. 267/2000  e s.m.i. ; 

- il D. Lgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il compito di 

verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità e il buon andamento 

dell’azione amministrativa; 

- il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

- il D.Lgs n. 74 /2017 e s.m.i.; 

- il D.Lgs n. 165/01 e s.m.i. ; 

- la Legge n. 190/12 e s.m.i. ; 

Il D.Lgs n. 33/13 e s.m.i. ;  

  

Visto il Regolamento approvato con delibera di giunta comunale n. 62 del 30/08/2021 sul funzionamento del 

Nucleo di Valutazione nel quale è stato previsto la costituzione del Nucleo di Valutazione in forma 

monocratica e disciplinato in ordine ai principi e disposizioni in materia, alle funzioni attribuite al Nucleo, 

modalità e competenza per la sua nomina, requisiti, durata e compenso, per quanto nel regolamento previsto;   

 

Visto che la CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 13 del 27/02/2013 ha precisato che il procedimento per 

la nomina degli Organismi Indipendenti di Valutazione (o Nuclei di Valutazione) è di competenza del 

Sindaco; 

 

Atteso che il Nucleo di Valutazione viene nominato dal Sindaco ai sensi della Legge n. 15/2009, art. 4.c.2, 

nonché del sopra menzionato Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

 

Visto che in attuazione del citato regolamento è stato pubblicato in data 10/09/2021 l’avviso per 

l’acquisizione di manifestazioni di interesse alla nomina del componente unico del Nucleo di Valutazione del 

Comune di Parenti entro il termine di scadenza del 23/09/2021;  

Che è stata acquisita, al protocollo dell’ente al n. 3324 del 22/09/2021, istanza di manifestazione di interesse 

dell’Avv. Massimo Cundari;  

 

Visto che all’esito della valutazione e colloqui effettuati a distanza, si ritiene di nominare quale componente 

unico del Nucleo di Valutazione in forma monocratica del Comune di Parenti l’avv. Massimo Cundari, nato 

a Cosenza il 22/12/1966, che, dall’esame del curriculum di partecipazione, oltre al possesso dei requisiti 

generali richiesti, vanta un considerevole novero di conoscenze ed esperienze professionali tali da poter 

essere ritenute rilevanti e significative per l’efficace svolgimento delle funzioni proprie degli organismi di 

valutazione e per l’intero sistema organizzativo; tutti elementi, rinvenibili dal curriculum, che unitamente ai 

titoli di studio, di specializzazione e di docenza, dimostrano il possesso di una notevole esperienza e 

competenza giuridico - amministrativa idonee per l'incarico in argomento;  



 

 

Visto che l’avv. Massimo Cundari ha manifestato la sua disponibilità e dichiarato l’assenza delle cause di 

conflitti di interesse e cause ostative e l’assenza delle cause di incompatibilità come da regolamentazione e 

per legge;   

 

DECRETA 
 

Di nominare, per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate e trascritte, l’avv. 

Massimo Cundari, nato a Cosenza il 22/12/1996, quale Nucleo di Valutazione in composizione monocratica 

del Comune di Parenti, stabilendo che l’incarico ha la durata di tre anni a decorrere dal presente decreto.  

 

Di dare atto che così come previsto dell’avviso per l’apposito rinvio operato dal Regolamento sul 

funzionamento del Nucleo di Valutazione, al Nucleo di Valutazione viene corrisposto un compenso annuo 

pari a €. 1.200,00, oltre IVA ed ogni altro eventuale onere fiscale e contributivo. 

 

Di trasmettere il presente decreto di nomina all’Avv. Massimo Cundari individuato Nucleo di Valutazione 

monocratico. 

 

Di trasmettere, altresì, il presente decreto al responsabile del servizio finanziario per l’impegno di spesa, al 

Segretario Generale, ai Responsabili di Settore/servizi e al Revisore dei Conti. 

 

Di pubblicare il presente decreto unitamente al curriculum, oscurando i dati personali, sull’Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi e nella Sezione “Amministrazione Trasparente", sotto sezione di primo livello 

“Personale”, in apposita sezione, del Sito istituzionale del Comune di Parenti in ottemperanza a quanto 

previsto dalla vigente normativa di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

 

Parenti, 07/10/2021  

 

                                                                                                            
 

                                                                 IL SINDACO 

                                                                                                 f.to Dott.ssa Donatella Deposito  


